МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 52

«САМОЛЁТИК»
628624, Ханты-Мансийский

автономный

округ - Югра, город Нижневартовск

ул. Ханты-Мансийская, дом 35а

Телефоны: 49-15-48, 49-15-11, 49-15-
23,

Тел./факс (3466) 49-15-06 (доб. 106)

Электронная почта:

samoletik52@mail.ru

от 22.10.2019 г. №271

ПРИКАЗ

О проведении в МАДОУ

г.Нижневартовска ДС № 52

«Самолетик»(корпус 2,3,4)

«Недели музеев» с 21 по

25 октября 2019г.

В соответствии с годовым планом работы, планами работы мини музеев в целях

трансляции опыта работы в музейной педагогики среди детей дошкольного возраста и

родительской общественности МАДОУ г.Нижневартовска ДС № 52 «Самолѐтик»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию и проведение «Недели музеев» :

1.1. В мини-музее «Край, способный удивлять» о жизни, культуре, быте, традиций

коренных народов Севера, об истории их развития Горюкову С.В.

1.2. В мини-музее «Русь мастеровая» для нравственно-патриотического воспитания

дошкольников на основе традиционной культуры народов Березкину Н.Ю.

1.3. В мини-музее «Дорогами войны -дорогами победы по воспитанию у детей

патриотизма, чувства гордости за подвиг в Великой отечественной войне Старицину В.М.

1.4.В мини-музее «Сделано в СССР» по приобщению. детей к искусству Бакулину Д.В.,

Полякову А.К.

1.5. В мини-музее Костюмы народов мира» по приобщению. детей к искусству

Мухаметгарееву И.А, Яцишин М.Н.

2. Утвердить планы экскурсий «Недели музеев» с 21 по 25 октября

2019г.Приложение 1.

3. Зам.зав.по ВМР Федотову Г.Н. представить обзорную информацию о работе

«Недели музеев» родительской общественности и на портал системы образования города

Нижневартовска.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.зав.по ВМР

Федотову Г.Н.

Заведующий                        С.В.Базюк

mailto:samoletik52@mail.ru